PAGE
3

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при
Министерстве экономики и планирования Ульяновской области

18.07.2013

                  № 6
Присутствовали: 8 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Обсуждение проектов правовых актов Министерства экономики и планирования Ульяновской области (проект Закона Ульяновской области «Об утверждении Программы социально-экономического развития Ульяновской области на 2013-2015 годы»).
СЛУШАЛИ:

Татлыев И.Х.:  сделал доклад по проекту Закона Ульяновской области «Об утверждении Программы социально-экономического развития Ульяновской области на 2013-2015 годы».
- В 2012 году закончило своё действие распоряжение Правительства Ульяновской области от 08.07.2008 № 352-пр «Об утверждении Концепции стратегии социально-экономического развития Ульяновской области до 2012 года».

Основной идеей проекта закона Ульяновской области «Об утверждении Программы социально-экономического развития Ульяновской области на 2013-2015 годы» является утверждение новой среднесрочной Программы социально-экономического развития Ульяновской области.

Программа содержит:

цели социально-экономического развития Ульяновской области на 2013-2015 годы;

задачи и комплексы мероприятий, обеспечивающие достижение целей социально-экономического развития Ульяновской области на 2013-2015 годы;

целевые параметры социально-экономического развития Ульяновской области на период с 2013 до 2015 года.

В соответствии со ст. 5 Федерального закона от 06.10.1999 N 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» программы социально-экономического развития субъекта Российской Федерации утверждаются законом субъекта Российской Федерации.

Основная цель разработки законопроекта – модернизация экономики Ульяновской области и повышение качества жизни населения Ульяновской области.

Предметом правового регулирования законопроекта являются общественные отношения в социальной и экономической сфере.

Законопроект распространяет своё действие на органы власти Ульяновской области, осуществляющих реализацию плана мероприятий Программы социально-экономического развития Ульяновской области на 2013-2015 годы.

Место проектируемого закона в Ульяновской области в системе законодательства – государственное планирование и прогнозирование.

Принятие Закона Ульяновской области «Об утверждении Программы социально-экономического развития Ульяновской области на 2013-2015 годы» не потребует признания утратившим силу, приостановления, изменения, дополнения и принятия каких-либо других нормативных актов.

Принятие данного закона не потребует материальных затрат и дополнительного финансирования из областного бюджета Ульяновской области.

Лица, принимавшие участие в подготовке законопроекта:

1. Воловая Елена Владимировна – директор департамента социально-экономического развития Министерства экономики и планирования Ульяновской области;

2. Ширяева Лидия Олеговна – консультант отдела стратегического планирования и экономической эффективности управления департамента социально-экономического развития Министерства экономики и планирования Ульяновской области.
До членов Совета были доведены следующие документы (приложены к протоколу):

·        Пояснительная записка;

·        Финансовое обоснование;
·        Приложения;
·        Текст законопроекта.
От членов Совета замечаний и предложений по проекту не поступило.
РЕШИЛИ:
1. Признать проект Закона Ульяновской области «Об утверждении Программы социально-экономического развития Ульяновской области на 2013-2015 годы» успешным.

Председательствующий

В.А.Исайчев
Секретарь

           П.В.Потапов
СПИСОК

участников заседания Общественного совета при Министерстве экономики и планирования Ульяновской области по обсуждению проектов правовых актов Министерства экономики и планирования Ульяновской области (проект Закона Ульяновской области «Об утверждении Программы социально-экономического развития Ульяновской области на 2013-2015 годы»)

Дата проведения: 18.07.2013
Время проведения: 14:00-15:00

Место проведения: г. Ульяновск. ул.Спасская. д.3, каб. 7
	№

п/п
	Участники заседания

	1.
	Председательствующий на заседании – Исайчев В.А.

	2.
	Артемьев Е.В.

	3.
	Шаповалов С.Н.

	4.
	Карсункин С.А.

	5.
	Пергаев П.Н.

	6.
	Смирнова Е.А.

	7.
	Секретарь Совета – Потапов П.В.

	8.
	Приглашенное лицо: И.Х. Татлыев - Начальник отдела стратегического планирования и экономической эффективности управления – заместитель директора департамента социально экономического развития  Министерства экономики и планирования Ульяновской области